**[76]** "Diversa habitudo ad esse impedit univocam praedicationem entis. Deus autem alio modo se habet ad esse quam aliqua creatura; nam ipse est suum esse, quod nulli creaturae competit". De Pot., q. 7, a. 7 c. - "Convenientia etiam quandoque attenditur duorum ad invicem inter quae non sit proportio, sed magis similitudo duarum ad invicem proportionum, sicut senarius convenit cum quaternario ex hoc quod sicut senarius est duplum ternarii ita quaternarius binarii... (et haec est) convenientia... proportionalitatis... sicut nomen visus dicitur de visu corporali et intellectu, eo quod sicut visus est in oculo, ita intellectus est in mente... secundum illum modum nihil prohibet aliquod nomen analogice dici de Deo et creatura. Sed tamen hoc dupliciter contingit : quandoque... symbolice de Deo dicuntur, ut cum dicitur leo, vel sol, vel hujusmodi...; quandoque vero nomen quod de Deo et creatura dicitur, nihil importat ex principali significato secundum quod non possit attendi praedictus convenientiae modus inter creaturam et Deum; sicut sunt omnia in quorum definitione non clauditur defectus, nec dependent a materia secundum esse, ut ens, bonum et alia hujusmodi". De Veritate, q. 2, a. 11.

**[77]** J. LE ROHELLEC, art. cit., pp. 92-93 (op. cit., p. 110). - Ergo terminus analogatus in recto non significat omnia inferiora confuse sumpta (quia terminus analogus non satis distingueretur a termino colectivo), neque in recto significat unum ex inferioribus, prout illud aliis proportionaliter est simile (quia confusio fieret inter primam originem nominis et principale ejus significatum). Remanet ergo ut in recto significet ipsam formam seu perfectionem pluribus communem, secundum quod in omnibus inferioribus proprie invenitur, non quidem totaliter similis, sed imperfecte seu proportionaliter similis.

**[78]** Quoad unitatem conceptus entis, cfr A. GARDEIL, O. P., Faculté du divin ou faculté de l'être, in Revue néo-scholastique de Philosophie, 18e année, 1911, pp. 93-96.

**[79]** "La connaissance de l'unité analogique comme telle est donc un état rudimentaire de la connaissance humaine, qui doit se compléter par une analyse éclairant ce qui reste obscur, remplaçant l'unité imparfaite et informe par une pluralité distincte n. N. BALTHASAR, L'Etre et les Principes métaphysiques, Louvain, 1914, pp. 77-78.

De momento cognitionis confusae et indistinctae, vide J. WÉBERT, La connaissance confuse, in Revue des sciences philosophiques et théologiques, t. 17, 1928, pp. 365-382.